KOMUNA E SHTIMES

DREJTORIA E PROKURIMIT
Ne 021 4 1 0
Datz /2 /401 2027

KONTRATE PER SHERBIM
Numri 1 kontratés: 617-22-9635-2-3-6/C456

Komuna Shtime Rr. ,,Tahir Sinani |, tel. 0290-389-016-228 qé e pérfagéson Muhadin Halili,
Udhéheqés i Zyrés sé Prokurimit né njéren ané:

dhe

BID Consulting Group L.L.C., Agim Zenell, Prishtine, 811572115,, 48 ¢ plraqéson 2.Genttit Arili T
autorizuar ,nrilel.044-161-155,0fruesi i Shérbimeve né anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Mirémbajtja e IT pér institucionet ¢ Komunés s¢ Shtimoes

Me numdr identifikues: 617-22-9635-2-3-6

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontrat&s Eshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve;

Mirémbajtja e I'l' pér institucionet ¢ Komun#és sé Shtimes

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet té jeté: 3,101.00 € ( tre/njé/zero/njé/zero/zero)

2.2 Cmimi i prmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmia pagesé q&€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. A1 duhet t& jetd i preré dhe t& mos i nénshirohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do € béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi { pérparéisist 1 dokumenteve (€ kontratiés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés; PO

(b Kushtet e Vecania (8 Koniratés; 'O

{c) Kushtet ¢ Pérgjithshme t¢ Kontratés; PO

(D) Tenderi i Ofruesit te Shé&rbimeve,

(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);PO

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjenceés, ato duhet t8 lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jan& dhéné meé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té& gjitha komunikimet me shkrim q& kang t€ b&jn€ me két€ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin & Kontratés dhe numrin e saj t€
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t€ dorézohen personalisht,

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t&€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thot8 kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&



kérkojé vértetim t&€ pranimit t€ komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé
"nn =1

t€ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 3 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Muhadin I}al(lh
e
Pozita: Udhéheéé%i‘Zyré 4 =
Nénshkrimi: 1
Data:
Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Gentrit Arifi
Pozita: I autorizual'
Nénshkrimi: Gﬁ;‘/‘
Data: 12.10.2022

Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 617-22-9635-2-3-6/C456

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve,
si¢ 8shté shénmar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe
t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t€ thoté shérbimet ge do te ekzekutohien nga ana e Cfiruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit (& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontratés, q&€ éshté pald né kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe qé
pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thot& personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t&
punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbuneve ose 1€ ndonjé pjese 18 tyre.

1 5 “Cmimi i kontratés”™ do t& thoté shuma e deldaruar né Mau&veshijon b pé (agéson slumén lotale @
pagueshme pér olfimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geveris€, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhé&sit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér € cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do &
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve gshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkuplon Aulotilelin Kouttaklues ose Ofiuesin 1 Shétbimeve, si¢ inund (& jetd tasti, dhe “Palér”
uénkupton (& dy prej tyre

1.8 “Autoriteti Kontraktues™” n&nlkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1 10 “KVYK” nénkupton Kushtet e Veganta t& Konfratés

Neni 2 Ligji i aplikkueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i péreakton t& gjitha ¢Eshtjet & nuk jané t&€ mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha konmunikimet e shkrnara ndérmjet paléve hartchen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet8 valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Oftuest i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e tretd.

3.2 Ofiuesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratini paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagess, né favor t8 bankieréve t8 Ofruesit t8 Shérbimeve, {€ shumave g8 duhet t8
paguhen ose qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast (€ dhénies s& & drejtés & Ofruesit t€ Shérbimeve siguruesve t8 Ofruesit t& Shérbimeve pér t&
kérkuar pages&n nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofimesit t€ Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshié
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien ¢
kontratgs pérvec né raste kur transferimi béhet né banke apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-konfraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese té kontratés s tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés gé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura



Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontrat€s, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e
njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta n€se nuk I&shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar dubet te pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndémmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér akiet, pabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe
t€ agjentéve ose t€ punésuarve, né t€ njéjtén ményré si po € ishin akte, gabime ose neglizhencs e Ofruesit &
Shérbimeve, agjentéve t€ tij ose punétoréve té tij, Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontrakiues nuk e liron Ofreesin e Shérbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Oftruesi i Sherbimeve eshte pergjegjes per te githa faksat dhe doganat né pajtim me Ligyn e Republikés sé
Kosoves

5.2 Otruest 1 Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personel: 1 tvre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime t€ tjera q€ mund t€ vendosen sipas ligjit né fugi, shuma e € cilave mendohet (& keté qené e pérfshiré
né gmimin e kontratés.

Neni & Fdinnd dhe Per {undimi 1 sher bineve

6.1 Kjo kontrate hyn ne fagt ne daten e nenshkrimit (e konivales nga te dy palet ose ne nje date tjeter te
mévonshme si¢ mund t& ccket né KVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do t& dorézoj Auntoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program qg tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér t& gjitha aktivitetet. Shérbimet do t8 kryhen né
pajtim me programin ¢ miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do t& filloj shérbimet sa mé shpejt & &shté arsyeshém e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé,

6.4 Ofruest i Shérbimeve do & pérfundoj aktivitetet n€ datén e planifikuar t8 pérfundimit, si¢ éshté e specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk 1 pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, ai do t&
jeté pérgjegjés per t€ paguar démet e likuiduara. N& kétg rast, Data e Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te
t& gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve &shté [ pércaktuar né KVK.

6.6 Pérveg nése palé( pajtohen gé & béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do & (lofé jo g voud se 90 dité pras
njoftimit te dhenics se kontrates. Pas kesaj date Ofrues 1 Sherbmieve do (e kele te drejic te mos ¢ ckzekutogé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin qé i éshté shkakiar. Ofruesit t&
Shérbimeve do £’i merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t& periudhés 90-
ditore.

Neui 7 Zgjalja e perindhés s& plr fundimit

7.1 Olruesi 1 Shérbimeve mund (8 kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi 1 kontratés sé tij
vonohet, ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) forca madhore sig éshté e definuar né Nenin §;

7.2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vones& mund t€ ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t& njofioj
Autoritetin Konfraktues mbi géllimin e tij g€ t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t& cilén
al konsideron se ka t& drejté dhe, pérvegse kur éshié ré&né dakord ndryshe ndérmjet ofruesit & shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollési & plot& n& ményré q& t& mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Konfrakiues me ané té njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit sic mund & arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose & informoj Ofruesin e Shérbimeve & ai nuk ka t& drejté né zgjatje.



Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve 18 saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés
sé njoftimit mbi dhénie t€ kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé€ madhore" do t& thoté€ veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet & armilaut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rasiet e
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokgs, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund t& pérballohet as me kujdesin e dubur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forc€s madhore do t€ marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t€ ménjanuar
paaftésing e njé pale t& till& & t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofiuesi i Shérbimeve nuk do 18 jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t€ realizuar obligimet e tij me kontrat8 &shté rezultat i njé ngjarjeje té forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do té jet€ i detyrvar t&€ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndéipretje nése vouesa & Autolitelil konliakues vse Hoj Yelér 1 déshitimit pér 1€ kuyet
obligimet e tij &sht& rezultat i forcés madhore,

B.5. Nése ndonjéta palé konsideron se ndowjé netliond e (oweis muadhote ka ndodlog o eile mund (@ ndiliojé nd
realizimin ¢ obligimeve t€ saj, menjéherd do ta lnjmérojé palén tjetér, duke dhéné € dhéna detaje mbi natyrin,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qé kang gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri 1 Projektit me shlkrim, Oftuesi i Shérbimeve do t€ vazhdojé t't realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojg t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té
plotesuar ndonge obligin ge nggaga ¢ forees madliore e mos e peagege ale giate putes. Oltuesi @ Shetbimeve
nulk do t& zbatojé mjete t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bEjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet gg, pasi t’1 jap€ Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

{(a) Oftruesi 1 Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati 1€ arsyeshém té paralajmérimit € dhéné
nga autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér & realizuar
obligimet e veta sipas kontratés, dhe € cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé
té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &sht® neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi 1 Shérbimeve 1a jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Sherbimeve falimenton ose éshte duke u mbyllur; punét e tij jané duke u admnustruar nga
gvkatal, ka hy# né marréveshje e kredituesit, ka pezulluar aklivitetel biznesore, i nénshirohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé sitvaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé
procedurg e ngjashime & paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

{e) Ofruesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje qé ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé
grvkimi qe ka fugine e res judicata;

{f) Ofrueri 1 Shérbimeve &rht8 shpallur fajtor pér sjellje t& rénd§ t& keqe jo proferionale té déshmuar me
cfarédo mjeti 18 cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontrakiues;

{g) Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi & ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Ofruesit t€ Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonj& paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

(i) Ofruesi 1 Shérbimeve nuk arrin t€ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g& e jep
garancing apo sigurimin mé & hershé&m & k&rkuar né kontratén e tanishme nuk &sht€ né€ gjendje t’i plotésojé
zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté
tietér me njé palé t€ treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.



9.3 Autoriteti Kontraktues, pas I€shimit t& njoftimit t8 ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve gé t& ndérmarré hapa t€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t&
shpejté dhe t€ rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet,

9.4 NE rast t€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé té jeté e mundur dhe né prani t€ Ofruesit t8
Shérbimeve ose & pérfagésuesve t€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q& duhet t'i paguhen Ofruesit 1€ Shérbimeve dhe
parave g€ 1 ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Oftuesin e Shérbimeve derisa & jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do t€ keté t€ drejté & marré nga Oftuesi i Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér (& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t€ paguajé shumén qé duhet t’i paguhet
Ofruesit (& Shérbimeve para ndérprerjes s& kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndémret kontratén, ai do té€ keté t& drejté t€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet g& i jané shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Qfiruesit té ShErbimeve

10.1 Oftuest t Shétbuneve., past 6 ka patulupmélua Auloutetin konttakiues 14 dad parapak sl nund ta
ndérprest konlralén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk amrm t'1 paguagé Ofruesit t€ Shérbimeve shumat & duhet t& paguhen né ndonyé certifikaté té 1éshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit té afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plot€sajé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

¢. 0se, st rezultal i orees Madliowe, Oliuest L Shetbuneve eshite 1 paalle e kiye) we pyese inaletale e
Sharbimeve pdr ujé poriudhé proj jo mé pak se gjashiddhjetd (60) ditd.

10.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim pér ndonjé t€ drejté€ apo autoritet tjetér sipas kontraiés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t8 Shérbimeve.

10.3 N rast t& nd€rprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Oftuesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'{ jetd shkaktuar Oftuesit 8 Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t&€ Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi 1 Shérbimeve duhet té veprojé sipas urdhrave administrative qé 1 jep auteriteti kontraktues., Nése
Ofruesi 1 Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés,
ai, duke in eckspozuar dénimit pér shkelje 1€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér kéié duke i
patagiiur atsyet e U] brenda 30 dilésh pas prannng & urdhrt, Ekzekulum 1 urdhnt adimmustrativ nuk do (8
pezullobiel pée shkak & kitij njofiimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do & sigurajé qé personeli 1 tij. t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré & tij
gjithashtu t'i respektojné dhe 8 veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi 1 Shéthimeve dubet 1 trajfojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marea lidhar me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &lié e nevojshme péc géllime (8 ek zekutinit & konbiatés, al
nuk do te publikoje ose shpalosé asnyé deta) t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve &shté konsorcium i dy ose mé tepér personave, & gjithé personat e tillé do 8
jené bashkérisht dhe vazhdimisht t& obliguar £'1 plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi g€ t€ veproj né emér t€ tij pér géllime t& késaj kontrate do t& keté autoritetin g& t& lidh
konsorciumin. Pérbéga e grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontrakiues.

11.6 Offruesi i Shérbimeve do t& punésoj personelin kyg t€ identifikuar né tender e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé té kérkesés me shkrim dhe té
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé& pér njé zévendésim nése vieréson se njé anétar i stafit éshté i
paefektsh&m ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontrakiues do t& miratojé ¢do zévendésim t&
propozuar t& personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe afigsité jané thelbsishi {€ barabarta
ose mé i€ miré se ato t& identifikuara,



Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t’i ofrojé ofruesit t& shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion t& tij, ¢& mund {8 jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente 1€ tilla do
t'i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t€ periudhés sé zbatimit 1€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do 1€ bashképunoj sa mé shumé g€ &shté e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
'i siguruar informacione g€ ky i fundit mund 1 kérkoj né ményré & arsyeshme pér kryerjen ¢ kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, 1 cekur né KVK, i cili do 1€ jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjith kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Koniraktues né normén ditore t& cekur né
KVK. pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit shté me vond se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e
démeve té likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumén e pérealtuar né KVE. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres
demet e likuiduara nga pagesat per shlkal te Glivesit (e Slhétbimeve, Pagesy ¢ démeve (@ likuiduwn nuk do 1@
ndikoj né detyrimet ¢ Ofrucsit t& Shérhimeve,

13.2 Nése Data e pérfundimit &shté zgjatur pasi gé jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do t&
pérmitgsojé gdo pagest (8 lepérl 18 déneve (& likuiduara nga oftuest i shéibimit, duke negulluar certifikatén e
ardhshme té pagesés.

Neni 14 Sigurin e ekzekutimit

14,1 Oftruesi i Shérbimeve do &, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ckzekutim té ploté dhe t€ mire t&€ kontratés, Shuma e sigurisé do 1€ saktésohet né KV, Siguria e
ekzekutimit do t&€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé Eshié pasojé e
mosekzekutimit €& ploté dhe t¢ duhur @ obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit (8 Shérbimeve

14.2 Siguria do t& vazhdoj t& jeté valide 30 dité pas 18shimit t€ Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.

Neni 15 Sigurimi q& do t& merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi 1 Shérbimeve do t& mair dhe do t€ ruaj, dhe do & shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné,
me shpenzimst e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratunra nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet,
dha pdr mbulim, sig do & specifikohot nd KVK,

152 Olruest 1 Sherbimeve, me kerkese &8 Autontetl Kontraktues, do (8 ofro déshmi pér Autontetmn
Kontraktues qé sigurimi i tillg &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme t€ pagesés

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés qe duhet t'1 behet Ofruesit t& Shérbimeve
sipas késnj Konfrate do te specifilkohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se l€shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do 18 béhen né llogaring
bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plot&son Ofruesi i Shérbimeve. 1
njéjti formular, qé 1 bashkéngjitet kérkesés pér pagesg, duhet t€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né
llogariné bankare,

16.3 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo mé& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t€é cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t8 jeté data né t8 cilén
debitohet [logaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do & jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore,

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund t€ pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve g8 kérkesa pér
pagesé nuk mund t€ plotésohet sepse shuma nuk do t€ paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e
dubura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund € mos jeté legjitim. NE rastin e fundit mund &
béhet njé inspektim i menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do 18 japé
sqarime, modifikime apo informata t€ fjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet
nga data né t€ cilén &shi€ regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.



16.5 Pasi q& té& ket& kaluar afati i fundit 1 dhéné n€ Nenin 16.3, Ofruest 1 Shérbimeve mundet qé, brenda dy
muajsh pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me normé té re-zbritje g€ zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké &
pérqindjes. Interesi pér pagesé té vonuar do t€ zbatohet pér kohén gé kalton ndérmjet datés sé afatit t& fundit t&
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t€ cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i perindhés s& dhéné né Nenin 16.3 do 1 japin té drejtd
Ofruesit t& Shérbimeve q& ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues,

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit (& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jené si né KVK,
Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t€ shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt g€
&shié gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t€ ndikojé né pérejegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund t& udhézojé oftuesit e shérbimeve (& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim q&
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund 8 keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve 8shté si né KVE.

Neni LB Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktucs do t& njoftojé ofrucsit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundunit t6 kontratds,
Periudha garantuese e defekteve do t€ zgjatet pér aq kohé sa Defektet t€ korrigjohet,

18.2 Sa heré€ njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, oftuesi i shérbimeve duhet té pérmirésoj defektin e njofiuar
brenda kohés sé specifiknar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18 3 Nése ofruesi 1 shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti IQontraklues do (€ vierésojé koston ¢ Rottigjinil & delekdil, oliuesi i
shérbimeve do 18 pagueay két€ shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi gé llogaritet sig
pérshkruhet ng nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t€ shlyeié ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do 1€ ket& € drejt8 pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
L) ndeiprerjen e konliales,
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund (€ jené:
4) Déne (& pérgjillislune, use
b) Déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimni i d8éineve, pagesal apo shpenzimel gé rezuliojué nga zbatimi { masave (& parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet t'i paguhen Ofruesit t€ Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria

Neni 26 Zgijidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t’i b&jné té gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se éshté e
mundshme. Nése cilado palé e sheh t€ dobishme, palét do t& takohen dhe t&€ mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do 8 1 pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha
maksimale q8 jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do & jeté 30 dité nga {illimi i procedurds, Nése pérpjekja pér
1€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t&
dyja palét do t€ jend 1€ lira (& vazhdojné n€ fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s€ mosmarréveshjes
duke e lajméroar fjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t€ pérpigen

1€ pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s€ pajtimit, secila palé do t& keté 8 drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té& procedurés

s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.



Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi 1 shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Auforitetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyriaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit t&
sherbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Sherbimeve, pretendhmet nga nje
pald o treté se sipurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi 1 shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér té
Auntortletl Konltukles upo pérdotunt ose siguian 1 ndoné aselt to sigutua npa oliuest 1 shétbuneve né hdlye
me kuyetjen € shéibitneve shikel 1€ drejlal e prongsisé inlelekluale (€ asyj pale 16 leté.



KUSHTET E VECANTA

Nuwmri i konfratés: 617-22-4738-2-3-6/C460

KVK né vijim do t& plot&sojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka nj€ konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t€ KPK,

Kushtet e Pérgjihshme £ Kb_ﬁtr'atés .

Amandam entimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatuesh&m 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢Eshtjet
dhe gjuha qé nuk mbulohen npa dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté
pjykata pérkatése né Prishtiné.
22 Giuliz 6 péidotut do 18 jold Shyipe
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit t& fillimit & Shérbimeve &shté 17.10.2022
Pérfundimi i
shérbimeve 6.4 Data ¢ Pérfundimit &shté :24.12.2022
69 Vendi i kryerjes s& shérbimeve &shté ‘Komuna Shtime dhe
inslitneionel ¢ saj
Obligimet e 123 Menaxheri i Projektit emrohet nga ZKA
Autoritetit
Kontraktues
Démet e likuiduara 13.1 Norma e démeve t& likuiduara éshtg 0.25 % né dilg.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér téré kontratén éshté
10% t& gmimit final t& kontratés.
Sigurimi gé do te 14.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do té jené:
merret nga ofruesi i
shérbimeve Pér humbje ose démtim t& impianteve dhe Materialeve
1. humbje ose démtim | Pajisjeve
2. humbje ose démlim i pronés
3. démiim perscnal ose vdekje
(i) t& punétoréve té Kontraktuesit
(ii) t& personave & tjeré
Pérgjeg]&sl mbané& kontraktuesl {OE)
Parimet e 16.1 Crari i pagesés do té jeté: Pasi & sillet fatura nga operatorf
pérgjithshme té ekonomik dhe raporli i menaxherit t& projektit pér
pagesés shérbimin e kryer.
Zgjidhja migésore e | 20.2 Cdo mosmarréveshje eventuale, né mes OF dhe AK , do té zgjidhet
mosmarréveshjes me negociata (Marréveshjc)
Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund & lindin gjaté

mosmarréveshjes me
procedure gjygésore

ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur 1€ zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet gjykaté né pajtim me ligjin
né Kosové.




Sewassmi;x komp;uierwa z:i%m Eaptopeye péy nevsjat e Aﬂimm:si‘rafes %{smunate né Shtlme

r\;ir.' Pe:’shkmmx Njésia sasie pér .‘j;mi”“ pér__ lemi Total
matése onjési 2 njdst : R
1 ?ormatlzsm: i Komp;t:ter:t dha ngr itia e sistemit Copé 1 26,00 € 26,00 €
operativ
2 linspektimi dhe servisimi  kompjuterit Copé 1 2000¢ 20,60 €
3 |Inspektimi dhe servisimii UPS-it Copé 1 10,00 € 10,00 €
4 |Inspektimi dhe servisimi | Monitorit Copé 1 15,00 € 15,00 £
5 jPHaké amé pér PC, e Integruar me montim Copé 1 40,00 € 40,00 £
& [Pllake amé pér PC, e pa integruar me montim Copé 1 30,00 € 36,00¢
- Proce'sor Intel Core i3, min gjenerata e parafundit me Copé 1 20,00 € 20,00 €
mwtstitn
2 P:occsuril: Intel Core i5, thits generald e paralundi Cope . 46,00 € 40,00 €
me montim o e
g é*roceﬁorlls intel Lore 17, min glenerala e parafundil Copé 1 70,00 € 70,00 ¢
e inontim
10 |Ftohé&s pér Procossor me montim Copé 1 30,60€ 30,00¢
11 [RAM memory DDR4 4GB per laptop Copé 1 70,00 £ 70,00 £
12 JRAM memaory DDR4 &GR per faptop Copg 1] 5,00 05,00 €
{4 FRAM moemory DDR4 4613 Copé N 70,00 €] 70,00 £
14 |RAM memory DDRY 8GH Copé 1 95,00 £ 9500 €
15 |RAM memary DDR3 4GB Copé 1 70,00€ 70,00 €
16 |External SSD 2.5 SOGGB Copé 1 90,00 € 90,00 €
17 |External SSD 2.5" 1TR Copé 1 120,00€]  120,00€
18 {SSD 500 6B 25" Copé t 150,00¢] 150,00 €
19 {SSD 256 GB 2.5" Copé 1 90,00 € 50,00 €
20 (Kartelé grafike 512MB Copé i 15,00€ 15,00 €
21 |Kartelé grafike 1024MB Copé 1 25,00€ 2500 €
22 |DVD-RW Copé 1 500€ 500€
23 |Njésia e furnizimit me tension PSU 1000W Copé 1 60,00€ 60,00£
24 |Tastierg Muitimediale Copé 1 20,00 € 20,00 €
25 [Mi optik scroll PS2 Copé 1 20,00 € 2000 £
26 IMi optik USB Copt 1 20,00¢€ 20,00 ¢
?7 |Bateri poer UPS (12V 7AH) Copé 1 20,008 2000
28 |Adapter & rrymés pér llapiop Copé 1 80,00 € 80,00 €
29 |LCD Display & LED display{Ekran per llaptop) Copé 1 15,00 15,00 €
30 |Switch B-porta, 10/100 Mbps Copt 1 80,00 € 80,00€
31 jSwiten 16-porta, 10/100 Mbps Copi 1 150,00 € 150,00 ¢
32 |Swilch 32-porta, 10/100 Mbps Copé 1 300,00€[  300,00€
33 Hithernet kabeli cat 6 (pakoja 300m) Pako 1 150,00 € 150,00 €
34 [Shirenguese (Dana) per konektor RIT1/12 RIAS Copé 1 60,00€ 60,00 €
35 Kacav:da kual:ta‘ave me lzohm ixomplet 7 copa Komplet 1 90,00€ 9(} 00 €
.G;ith.%j gm:mr e T’VSH né Eam Eé] R : 2 261 GD'E
.Semstm{: knmmutemv& kameg‘ave ghe !ap‘topeve per nevsja_ _QKﬁfiFne-Sht:me
NE. T Pershknmu N]ESEa o Sasia’ per gm:m: per gmimi Tat'ai
‘ : matése ‘njdsi nigsi’ R
i Rregulhml dhefunksuonaiaznml kamerave DVR Copé 16 16 160
2|Rregullirmi dhe funksionalizimi | kompjuterve Copé 5 2C 100




FiMirémbatja e kamerave-DVR Copé 16 10 160
4| Mirémbatja e kompjuterve Copé . 5 20 100
o . Bjithsej gmimi me TYSH né Euro (2] L b ol osen00¢
Nr. Pershkrzm: N;es;a Sassa per Cmimi per gmimi‘?ata!
matése njést - pjési ; -
Wmdows 10 pro 64 bit | instalua
Min. intelcore i3, min
Min 4 GB, DDR4-2400 Mhz
Min. 128 GB 5Sbh 2 5"
PV Drive
Minirnum dy pote: VGA » DP.ose HDRI
e HIDME 1 AVG s DVI-D1 VOA ose
1 jkombinime fera ma te mira Copié 10 32
Min.2 x USB'S.O,{otaf min 6 pote
Min. 1x Ri45 giga bit port
UsB Mouse Kybard
FU S CNLOYSTAR
integrated Sound Card
ku Standard
- Gjithse] emimi me TVSH né Euro (€} - 32000¢€
REKAPITULIM
T e . I
Pozicioni Cmimi
Servisimi i kompjuteréve dhe laptopéve pér nevojat e Administratés
i komunaiu ne Shinse 2261
Servisimi i kompijuteréve kamerave die laptopéve pér nevojat ¢ QK MIEF-ne-
2| Shtime 520
3 Servisimi i kompjuteréve dhe laptopéve pér nevojat & QPS-né-Shtime 320
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REPUBLIKA E KOSOViS
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
. KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe G jeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 14.10.2022
Nr./Br./No 06/90
Pér/Za/To: Drejtoriné e Prokurimit
Drejtor, Jeton Raka A TOVES TN
Nga/Od/From: r
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Ne bazt ¢ nenit 81 ¢ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimi Publik t& Republikés sé Kosovs, |
tdryshuar dhe plotésuar me Lgjin Ni. 04/1 =237, Ligjin N1 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-092, neuit
9 paragrali | pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér aulorizim pér emérimin
¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve t¢ kontratave, Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe

Gjeodezi merr kéte:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejté i Kontratés pér kontratén:

Mirémbajtja e IT pér institucioner e Komunés sé Shtimes
2. Menaxher i Kontratés: z.Shpetim Gashi-administrate

3. Emérohet Mbikéqgyres i drejipérdrejté i Menaxherit t¢ Kontratés. 7. Valon Jonuzi -

Drejtor I Adminitrates

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikégyrés i drejtépérdrejté | Menaxherit té Kontratés
obligohen q& t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né
pajtim me Riegullat dhe Udh&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér

Pérdorim t&€ Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
['u dorézohet:

1. Menaxherit té Kontratés;

2. Mbikqyrésit t&¢ Menaxherit t& Kontratés;
3. Zyrés s€ Kryetarit;
4

Drejtorisé s& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, emaiil: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime




